
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012100158

158

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CANDIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

PL: 050/2019 TP 004/2019. Objeto: Contratação de empresa para execução de
pavimentação em diversas vias da cidade, contrato de repasse: 1052621-68/2018,
Programa Planejamento Urbano/M. do Desenvolvimento Regional. Contratada: MM
Reformas e Construções de Muriaé Eireli EPP CNPJ: 07.708.955/0001-47, Valor: R$
205.852,74 (duzentos e cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro
centavos). Vigência: 20/01/2020 a 19/07/2020. João Carlos de Oliveira e Silva - Presidente
da CPL - Marcelo Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal, em 20 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PROC. LICITATÓRIO Nº. 004/2020.
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar da Agricultura Familiar. Data:

12/02/2020, às 08:00. Local: Rua São José, 21, Centro. Edital e informações: (32)3538-1136
ou pelo site www.presidentebernardes.mg.gov.br.

PREGÃO Nº 4/2020

Proc. Licitatório nº. 07/2020.
Objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar. Data: 05/02/2020 às

08:00. Local: Rua São José, 21, Centro. Edital e informações: (32)3538-1136 ou pelo site
www.presidentebernardes.mg.gov.br.

Em 20 de janeiro de 2020
JAZON HAROLDO SILVA ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2019
Partes: Município de Sabará e PAINEIRA ENGENHARIA LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato, cujo objeto é a execução de obra de conclusão da Ponte
sobre o Rio das Velhas, execução da rotatória de acesso ao Bairro Paciência e execução da
interligação com as Avenidas Expedicionário Romeu Jerônimo Dantas e Prefeito Vitor
Fantini, incluindo o fornecimento de mão de obra e materiais - Convênio SETOP nº
5191000612/2016, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras, justificativa anexa ao
Processo Interno nº 4.354/2018. Data: 14/01/2020. Prazo:25/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EDITAIS DE 20 DE JANEIRO DE 2020

EDITAL Nº 01/2019 - Concurso Público para provimento de cargos da Prefeitura
Municipal De Santa Luzia - Secretaria Municipal de Educação

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de Santa
Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam público à homologação do Resultado Final do
concurso público, divulgado em 10 de dezembro de 2019, para provimento dos cargos de Nível
Superior, Médio e Fundamental Incompleto do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de
Educação de Santa Luzia. A homologação do Resultado Final do concurso público, será
divulgada no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia e divulgada
nos endereços eletrônicos www.gestaodeconcursos.com.br e www.santaluzia.mg.gov.br.

EDITAL Nº 01/2019, Processo Seletivo Simplificado - provimento de vagas para
contratação temporária da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - Secretaria Municipal de Educação.

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de
Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam público à homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado, divulgado em 19 de dezembro de 2019,
para cargos de Nível Superior, Médio do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de
Educação de Santa Luzia. A homologação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado, será divulgada no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia e nos endereços eletrônicos www.gestaodeconcursos.com.br e
www.santaluzia.mg.gov.br.

CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE MINAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Através do Processo Administrativo nº 002/2020, Inexigibilidade de Licitação
noº 001/2020, objeto: credenciamento de Pessoa(s) Jurídica(s) especializada para prestação
de serviços de exames laboratoriais, com base na tabela do SUS, para atendimento aos
usuários dos serviços públicos de Saúde do Município .Credenciamento: início a partir do
dia 21/01/2020 às 09:00 horas, perdurando até o dia 31/12/2020. Edital disponível no
setor de Licitações e Contratos da Prefeitura. Recebimento dos documentos na sede da
Prefeitura Rua Álvaro Correia de Faria, 82, centro- Mais endereço acima descrito, dias
úteis, de 08:00 às 11:00h. e das 12:00 às 17:00 horas, fone (33) 3326-6000.

Santa Rita de Minas-MG, 20 de janeiro de 2020
ANDERSON LUIZ FERREIRA

Presidente da CPL.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 001/2020, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Envelopes contendo documentações e projetos de
vendas deverão ser entregues até as 09h00min dia 11/02/2020, na sede. Sessão :09h30min
do mesmo dia. Mais Informações Rua Álvaro Correia de Faria, 82, centro, dias úteis, 08:00
às 11:00 h. e das 12:00 às 17:00 h., fone (33) 3326-6000.

Santa Rita de Minas-MG, 20 de janeiro de 2020,
ADEMILSON LUCAS FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 003/2020 na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, objeto:
Contratação de empresa para execução da obra de construção do muro de contenção na Rua
Coronel Galdino Pires, Sn, centro, Santa Rita de Minas. Edital no setor de Licitações e Contratos
da Prefeitura e site www.santaritademinas.mg.gov.br. Envelopes documentações e as propostas
entregues até as 09h00min do dia 06/02/2020, na sede Mais Informações Rua Álvaro Correia de
Faria, 82, centro, dias úteis, de 08:00 às 11:00h. e das 12:00 às 17:00h., fone (33) 3326-6000.

ADEMILSON LUCAS FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa da Serra-MG, torna público, a licitação em
epígrafe, Processo Nº 019/2020, do tipo MAIOR DESCONTO NA TABELA DA MÉDIA OBTIDA ,
na forma de Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção, Elétricos e
Hidráulicos. Abertura dia 03/02/2020 às 08:00hs.E-mail: licitacaopmsr@yahoo.com.br (34)
3654-1259

LUIZ CLÁUDIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO Nº 4/2020
O Município de Santana do Manhuaçu - MG torna pública a abertura do

Processo Licitatório nº 004/2020, na modalidade Pregão nº 002/2020, na forma Presencial,
tipo menor preço por item, regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal
nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. Objeto: Contratação de Empresa mediante
Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de Peças dos veículos Fiat Ducato
Minibus 2012, Microonibus M. Benz 313CDI Sprinterm, Caminhonete Fiat Toro Freedom
MT D4, Ambulância Fiat Doblô 1.4 da frota do município de Santana do Manhuaçu/MG.
Abertura da Sessão Oficial do Pregão dia 05 de Fevereiro de 2020 às 08h00min. Local: Rua
Major Custódio, 96, Centro, CEP: 36.940-000 Santana do Manhuaçu/MG, informações pelo
telefone 0xx33-3373-1149, das 13h00min às 17h00min horas. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima. S

Santana do Manhuaçu/MG, 20 de Janeiro de 2020
JOSEANE CAROLINE DE ABREU SOUZA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO AVENTUREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO, torna público para ciência
aos interessados, a instauração do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2020/DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 002/2020/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 destinado para o
CREDENCIAMENTO DOS AGRICULTORES E EMPREEDEDORES RURAIS, PARA AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, tudo conforme disposto
no Edital, visando atender a Secretaria Municipal de Educação, nos moldes da Lei 11.947/2009,
e ainda nos termos das Resoluções do FNDE e demais normas. Data para apresentação dos
Envelopes de Habilitação e Projeto de proposta de preço, no dia 31 de janeiro de 2.020, às
13hs30min. As informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio do Aventureiro.

Santo Antônio do Aventureiro, 17 de janeiro de 2.020.
ALTIVO CARLOS PIRES

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

O 1º,2º,3º ADITIVO CONTRATUAL
empresa: Construtora Duarte Esantiago Ltda. Objeto do Contrato: O objeto do presente Termo
Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência contratual inicialmente previsto para início da
obra em 06 (seis) meses, constante no contrato de execução de Pavimentação em bloquetes
sextavados (2ª etapa) na Rua dos Rosas, município de Santo Antônio do Rio Abaixo Objeto de
contrato de repasse nº 834826/2016 celebrado entre o município de Santo Antônio do Rio
Abaixo e a União Federal por intermédio do concedente Ministério das Cidades. Data do
Contrato: 29/06/2018. Valor do Contrato: R$:338.371,63 (Trezentos e trinta e oito
mil,trezentos e setenta e um reais e sessenta e três centavos). Data do 1º Aditivo 2ª Etapa:
28/12/2018, prorrogado até28/06/2019. Data do 2º Aditivo 2º Etapa: 27/06/2019 prorrogado
até 27/12/2019. Data do 3º Aditivo 2º Etapa: 26/12/2019 prorrogado até 26/06/2020.

O 1º,2º,3º ADITIVO CONTRATUAL
empresa: Fabiano Eustáquiobispo - EPP. Objeto do Contrato: O objeto do presente Termo
Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência contratual inicialmente previsto para início da
obra em 06 (seis) meses, constante no contrato de execução de Pavimentação em bloquetes
sextavados (1ª etapa) na Rua dos Rosas, município de Santo Antônio do Rio Abaixo Objeto de
contrato de repasse nº 834742/2016, celebrado entre o município de Santo Antônio do Rio
Abaixo e a União Federal por intermédio do concedente Ministério das Cidades, representado
pela CaixaEconômica Federal.Data do Contrato: 26/06/2018. Valor do Contrato: R$:246.179,96
(Duzentos e quarenta e seis milcento e setenta e nove reais e noventa e seis centavos) Data do
1º Aditivo 1ª Etapa: 24/12/2018, prorrogado até26/06/2019. Data do 2º Aditivo 1º Etapa:
21/06/2019 prorrogado até 21/12/2019. Data do 3º Aditivo 1º Etapa: 19/12/2019 prorrogado
até 19/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
AVISO DE LICITAÇÃÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Futura e eventual aquisição de uma usina de micropavimentação asfáltica e de
um caminhão traçado para acoplamento da usina de Micropavimentação asfáltica .
Abertura: 05/02/2020 às 09horas

Em, 20 de janeiro de 2020
CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato do Processo Licitatório nº 053/2019 - Tomada de Preços nº 003/2019.
Objeto: Execução de obra de construção de galpão e escritório de apoio para
armazenamento de equipamentos de combate a incêndio na unidade de conservação de
proteção integral do Parque Natural Municipal "Elci Rolla Guerra". Contrato nº 044/2019.
Contratada: Master Construção Civil LTDA, CNPJ Nº 17.805.357/0001-40. Valor: R$
47.190,00. Vigência: 30/12/2019 à 30/12/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de São Domingos do Prata torna público o resultado, Adjudicação e
Homologação do Processo Licitatório nº 053/2019 - Tomada de Preços nº 003/2019. Objeto:
Execução de obra de construção de galpão e escritório de apoio para armazenamento de
equipamentos de combate a incêndio na unidade de conservação de proteção integral do
Parque Natural Municipal "Elci Rolla Guerra". Vencedora: Master Construção Civil LTDA, CNPJ
Nº 17.805.357/0001-40. Valor: R$ 47.190,00.

São Domingos do Prata-MG, 14 de janeiro de 2020
JOSÉ ALFREDO DE CASTRO PEREIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-21T00:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




